
COMUNE DI RIETI

Organizzazione e gestione del personale
Determinazione n. 874 del 29/08/2016

OGGETTO: ASSUNZIONE IN RUOLO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI
UN CUOCO, CAT. B1 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di G.C. 109/2016 avente ad oggetto “ Piano Triennale di Fabbisogno di 
Personale anni 2016/2018” e la deliberazione di G.C. n. 146/2016 avente ad oggetto “ Piano 
Triennale di Fabbisogno di Personale anni 2016/2018 - deliberazione di G.C. 109/2016 parziale 
modifica”;

   

VISTA la nota prot. n. 46167 del 26 /07/2016 con la quale questa Amministrazione ha richiesto al
Centro dell’Impiego di  Rieti,  ai  sensi  dell’art.  16 della Legge 28 febbraio 1987 n. 56 e s.m.i.,
l’avviamento a selezione di una unità lavorativa da inquadrare nel profilo professionale di esecutore
Cuoco – categoria B1 del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Regioni –
Autonomie Locali;

   

VISTO  la  propria  determinazione  n.  870  del  26/08/2016  con  la  quale  è  stata  nominata  la
Commissione Giudicatrice per le procedure di selezione di una unità lavorativa da inquadrare nel
profilo professionale di esecutore Cuoco – categoria B1 del vigente Contratto Collettivo Nazionale
di Lavoro del Comparto Regioni – Autonomie Locali;

    

VISTA la  nota  prot.  n.  52090  del  29/08/2016  con  la  quale  il  Presidente  della  Commissione
Giudicatrice ha rimesso all’Ufficio Personale il fascicolo della selezione di una unità lavorativa da
inquadrare nel profilo professionale di esecutore Cuoco – cat. B1 comprensivo del verbale prot. n.
52067 del 29/08/2016;

   

RITENUTO di  approvare  il  suddetto  verbale  dal  quale  risulta  l’idoneità  della  Sig.ra  Molesini
Samantha per  l’assunzione in  ruolo a  tempo pieno e  indeterminato  nel  profilo  professionale  di
esecutore Cuoco – categoria B1 del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto
Regioni – Autonomie Locali;

   

DATO ATTO, che l’Amministrazione Comunale, avendo aderito al fondo rotativo anti – dissesto ai
sensi del D.L. 174/2012, prima di procedere a qualsiasi tipo di assunzione deve avere    autorizzato
il Piano dei Fabbisogni di cui sopra da parte del Ministero dell’Interno;

   

DATO ATTO, altresì, che la Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti Locali del suddetto
Ministero con propria decisione n.124 ha approvato la deliberazione G.C. n. 146 del 18/07/2016
avente ad oggetto “ Piano Triennale di Fabbisogno di Personale anni 2016/2018 - deliberazione di
G.C.  109/2016 parziale  modifica  ”  limitatamente  all’assunzione  a  tempo  indeterminato  di  n.  1
cuoco cat. B3 e n.1 cuoco cat.B1;

Comune di Rieti - Determinazione n. 874 del 29/08/2016



   

RITENUTO, pertanto di dover procedere all’assunzione in ruolo a tempo pieno e indeterminato nel
profilo professionale di esecutore Cuoco – categoria B1 della candidata risultata idonea alla prova
pratico attitudinale come risulta dal verbale della Commissione Giudicatrice prot. n. . 52067 del
29/08/2016;

   

RITENUTO, altresì di dover assumere la candidata risultata idonea, disciplinando il rapporto di
lavoro secondo lo schema di contratto allegato sub A);

   

CONSIDERATO  che  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  39  del  27.05.2016  è  stato
approvato  il  Bilancio  di  previsione  per  gli  esercizi  2016-2017-2018  e  il  documento  unico  di
programmazione (DUP) 2016-2017-2018;

   

TENUTO CONTO che la spesa derivante dall’adozione della presente determinazione è prevista al
Cap. 1055 del Bilancio corrente esercizio finanziario;

   

DATO ATTO che la spesa è necessaria per garantire lo svolgimento di servizi indispensabili;

   

CONSIDERATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/90 e s.s.m.m.;

   

VISTA la Legge 28 febbraio 1987 n. 56 e s.m.i.;

   

VISTO il. d.lgs. 267/2000 e ss.mm.;

   

VISTO lo Statuto Comunale nel testo vigente;

   

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi vigente;

   

VISTO il Regolamento comunale per le procedure di concorso selezione e accesso all’impiego dei
dipendenti approvato con delibera G.C. n. 28 del 26/02/2015;

   

RICHIAMATO il Piano Triennale Anticorruzione;

   

RICHIAMATO il Piano della Trasparenza;

                                                                                                                      

D E T E R M I N A

   

1. Di approvare il verbale prot. n. 52067 del 29/08/2016 della Commissione Giudicatrice per le
procedure di  selezione di una unità  lavorativa da inquadrare nel profilo professionale di
esecutore Cuoco – categoria B1 del vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del

Comune di Rieti - Determinazione n. 874 del 29/08/2016



Comparto Regioni – Autonomie Locali (allegato1) ; 

   

2. Di assumere dal 01/09/2016 la Sig,ra Molesini Samantha risultata idonea alla prova selettiva
pratico attitudinale, con contratto a tempo pieno e indeterminato, con il profilo di Esecutore
Cuoco, Cat. B1, disciplinando il rapporto di lavoro secondo lo schema di contratto allegato
sub A); 

   

3. Di prendere    atto  che la spesa derivante dall’adozione della presente determinazione è
prevista al Cap. 1055 del Bilancio corrente esercizio finanziario; 

   

4. Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio nel sito del
Comune di Rieti. 

 

Comune di Rieti - Determinazione n. 874 del 29/08/2016



Comune di Rieti - Determinazione n. 874 del 29/08/2016



Comune di Rieti - Determinazione n. 874 del 29/08/2016



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del
D.Lgs. 82/2005.



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal
al  .

lì 29/08/2016

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti - Determinazione n. 874 del 29/08/2016


